Spasowicz, Uczebnik ugołownogo prawa, Petersburg 1863, t. I s. 322- 323.

13 Historia państwa, t. III, s. 541 -556.
14 Artykuły 1193 - 1195 zebrane pod tytułem O przywłaszczeniu sobie własności

literackiej lub artystycznej.
15 Tekst konwencji z Francją z 25 marca (6 kwietnia) 1862 r. w: Dziennik Praw,

t. 64, s. 425 i n.

Jeszcze bardziej paradoksalna sytuacja powstała w chwili zawarcia
przez Rosję konwencji o ochronie praw autorskich z Francją w 1861 r.,
a w rok później z Belgią 15. Interesy nie chronione i nie uznawane przez
prawo cywilne uzyskały opiekę prawa międzynarodowego.